R E Q U E R I M E N T O   Nº. 046
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Antônio Bernardo n°20, no bairro Lavapés, há um poste de energia com um transformador.
Moradores estão preocupados com a degradação do referido poste de concreto, cuja ferragem interna está visível e enferrujada.

O concreto do poste, dia a dia, está sendo danificado, ainda mais com o peso do transformador, sendo que há o temor de que o poste possa cair na residência ou na creche existentes na área, conforme fotos anexas.

Em 09/07/18, foi realizada reclamação junto a CPFL, sob o número do protocolo 9103866918, e, até o momento, o pedido de troca do poste não foi atendido.

Considerando a preocupação com os moradores e as crianças da instituição pública desta rua, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, e à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizarem vistoria e a troca do poste de energia localizado na Rua Antônio Bernardo n° 20, no Bairro Lavapés, visando prevenir a queda do mesmo e acidentes no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2020.
Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/esm
Parte integrante do Requerimento n° 046/2020

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]